

# Jedność

# NARODOWA

## Biśmo cob'ienne wojew+białostockiego

### Za dolary nie sprzedajemy suwerenności

Przyznana nam dziewięćdziesięć milionów amerykańska pożyczka dla Polski uległa „wstrzymaniu”, ponieważ, jak przedstawiciel rządu USA, p. Acheson wytłumaczył: 1) Nie ogłosiliśmy wymiany not dyplomatycznych w tej sprawie, 2) Nasza cenzura zatrzymała depesze korespondenta „Associated Press” o przemówieniu p. Bańcżyka z PSL i 3) — ponieważ rząd polski nie udostępnił rządowi USA treści zawartych przez Polskę umów gospodarczych.

P. Acheson pierwsze dwa zarzuty wycofał, podtrzymując trzeci. A wszystkie trzy są żenująco śmieszne, i nieuzasadnione i kompromitują tylko p. Achesona.

Parę słów o każdym:  
1. Wymiana i tłumaczenie dokumentów trwało trzy dni. W środę, 17 maja cała Polska czytała ich niedzielnie, ponieważ zostały ogłoszone. Natomiast USA, przedwcześnie publikując nieuzgodniony, wbrew umowie tekst porozumienia, podały go nieścieśle.

2. Depesza nadana przez p. Larry Allena 28. IV o 3-ej nad ranem, o 6-ej została przekazana Pradze czeskiej. Dalsze jej losy są nam nieznane i nie my ponosimy za nią odpowiedzialność. Tenże pan Allen, autor śmiesznych bzdur o Polsce w rodzaju „Czerwone noce nad Warszawą” lub „Blondynki z pereszami”, autor szeregu idiotycznych kłamstw, spaceruje sobie nadal po Polsce i kłamie zagranicę, że wlezie, a nie było jeszcze wyadku, żeby jemu i innym tego rodzaju „dziennikarzom” skonfiskowano w Polsce choć jedną literę ni p. Allen ani żaden inny zaraniczny dziennikarz jeszcze nigdy skargi z powodu konfiskaty ni zatrzymania depeszy nie składał.

3. Zarzut nie odwołany przez p. Achesona co do nieudostępnienia rządowi USA treści polskich umów gospodarczych. Otóż rząd amerykański prosto nie zażądał jeszcze od Polski ujawnienia tych umów, podobnie jak rząd polski od Ameryki, bo umowa jest dwustronna. A więc?

Wszystkie trzy „argumenty”, i wycofane i ten nie wycofany są albo pozorem; płaszczykiem. Wstrzymano pożyczkę z innych powodów. Chodzi prosto o to, że wzajemian za pożyczkę zastosoć presję polityczną w stosunku do Polski w kierunku takim, jaki jest wygodny niektórym przedstawicielom amerykańskiego kapitału.

Z tego nic nie będzie. Nawet za bardzo dla odbudowy nam potrzebne amerykańskie kapitały nie sprzedamy naszej suwerenności, i naszego prawa stanowienia sami o sobie.

Dziwi nas ta cała sprawa. Naród Polski żywi w stosunku do narodu amerykańskiego uczucia jak najprzyjaźniejsze. Rząd polski żywi również przyjazne uczucia do rządu amerykańskiego. Generalny dyrektor UNRRA, la Guardia, oświadcza naszemu min. Stańczyko wi na Konferencji USA: „Wiem bez statystyk, że potrzebujecie wszystkiego”.

A w składach amerykańskich rdzewieją dziesiątki tysięcy samochodów, których nam tak bardzo brak, dziesiątki tysięcy lokomotyw stoją bezczynnie z braku odbiorców. Część duża pożyczki miała być obrócona na zakup amerykańskiego demobilu, m. in. właśnie tych samochodów i lokomotyw. A więc i interes nienajgorszy dla USA.

Amerykańska zasada „business before all” — interes przede wszystkim, każe odrzucić względy moralne wtedy, kiedy chodzi o korzyść finansową. My zacofani Europejczycy z zażelazanej kurtyny rozumiemy nieco inaczej. Dlatego też nie możemy się pogodzić z argumentami pana Achesona i tym wszystkim, co za nimi tkwi, nawet za cenę tego business.

Sądzymy jednak, że może rząd USA zrozumie nasze racje.

J. Rawicz

Amerykańska zasada „business before all” — interes przede wszystkim, każe odrzucić względy moralne wtedy, kiedy chodzi o korzyść finansową. My zacofani Europejczycy z zażelazanej kurtyny rozumiemy nieco inaczej. Dlatego też nie możemy się pogodzić z argumentami pana Achesona i tym wszystkim, co za nimi tkwi, nawet za cenę tego business.

Sądzymy jednak, że może rząd USA zrozumie nasze racje.

J. Rawicz

### „Mścisław” i „Kruk” skazani na karę śmierci

WARSZAWA — W dniu wczorajszym zakończył się w Warszawie proces przywódców band terrorystycznych w Białostockim. Dowody rzeczowe wykazały całkowicie winę oskarżonych, którzy kierowali zbrodniczą akcją przeciwko odrodzonemu Państwu Polskiemu i demokratycznym działaczom. Płk. Mścisław-Liniarski i Kruk-Tokarzewski zostali skazani na karę śmierci. Skazani mają prawo zwrócić się do Prezydenta KRN z prośbą o ulaskawienie.

### Polacy w Ameryce protestują przeciw wstrzymaniu pożyczki dla Polski

Nowy Jork. Rada demokratycznych Amerykan polskiego pochodzenia przesłała na ręce sekretarza stanu Byrnesa następującą rezolucję:

Rada demokratycznych Amerykan polskiego pochodzenia, reprezentująca 32 organizacje polskie w Ameryce, wyraża oburzenie z powodu decyzji wstrzymania pożyczki dla Polski. Decyzja ta jest dowodem, że Departament Stanu nie spełnia woli narodu amerykańskiego, który przez usta zmarłego prezydenta Roosevelta zobowiązał się do udzielenia Polsce pomocy w odbudowaniu kraju po wojnie. Departament Stanu poddaje się naciskowi tych czynników, które chciałyby wykorzystać pożyczkę jako narzędzie kontroli politycznej Polski. Decyzja ta, sprzeczna z tradycją przyjaźni Ameryki i Polski, podkopie zaufanie do Stanów Zjednoczonych, od których cierpiący naród polski spodziewał się znacznie większej pomocy niż otrzymuje obecnie. Uważamy, że mieszanie się do wewnętrznych spraw innych narodów jest sprzeczne z zasadami Karty Atlantycznej, Karty Narodów Zjednoczonych i traktatu podpisanego w Jaltie. Polska powinna otrzymać pożyczkę w wysokości 500 milionów dolarów bez stawiania jakichkolwiek politycznych warunków. Żądamy natychmiastowego cofnięcia decyzji w sprawie wstrzymania pożyczki dla Polski.

### Zajścia w Kairze

Kair. W Kairze odbywa się konferencja, w której udział biorą: premier egipski, ambasador brytyjski i przedstawiciele angielskiego ministerstwa spraw zagranicznych. Tematem obrad jest sprawa przyszłego sojuszu brytyjsko-egipskiego.

W niedzielę miały znowu miejsce zajścia w Kairze. Kilku żołnierzy angielskich zostało rannych.

Czy już subskrybowales Pożyczkę Odbudowy Kraju?

### Wróciliśmy nad Odrę

#### Podniosła uroczystość u podnoża Góry św. Anny

Dzień 19 maja br. stał się dniem pielgrzymki ludu śląskiego i tyśięcznych mas z innych dzielnic Polski na Górę św. Anny aby oddać hołd bojownikom o polskość Śląska, w miejscu, gdzie rozegrał się dominujący akt trzeciego powstania śląskiego.

Na uroczystość tę przybył Marszałek Rola-Zymierski i minister Ziemi Odzyskanych Gomulka.

Uroczystość rozpoczęto mszą św. celebrowaną przez ks. biskupa dr. Bieńka. Po nabożeństwie odśpiewano hymn „Boże coś Polskę”.

W czasie śpiewania hymnu przybyła na miejsce uroczystości sztafeta Polskiego Związku Motocyklowego z Warszawy, wioząca ziemię z mogił powstańców warszawskich z 1944 r. Przywieziona urna umieszczono obok urn zawierających ziemię z pobojuwisk śląskich.

W dalszym ciągu uroczystości przemawiał prezes Zarządu Głównego Zw. Weteranów Powstańców Śląskich płk. Ziętek, następnie zabrał głos wicepremier Gomulka:

Krew przeszło 2 tysięcy zabitych i rannych żołnierzy powstańców wsiąkała w ziemię nadodrzańską w czasie trzeciego powstania. Wówczas jednak nie wydała ta krew pożądanego plonu. Na skutek stanowiska Anglii, decyzją rady ambasadorów ziemia śląska została rozdarta i około 600 tys. Polaków śląskich pozostawiono na dalszy łup niemieczyzny.

Długo oczekiwana godzina wyzwolenia narodowego i powrotu do Polski nadeszła dopiero dla całego ludu śląskiego razem z klęską Niemiec hitlerowskich.

Tysiącletnie doświadczenie historii mówi nam, że przyczyną na-

szych klęsk w przeszłości było skłócenie, rozbitcie i walki w rodzinie narodów słowiańskich. Źródło zaś naszego zwycięstwa odniesionego w ostatniej wojnie wypływa ze zjednoczenia wszystkich sił słowiańskich w walce z zaborczością niemiecką. Mając z zachodu jako bezpośredniego sąsiada plemiona germańskie, plemiona żądne krwi i podbojów cudzych ziem i innych narodów — państwo polskie od zarania swego powstania padało ofiarą ich zaborczości. Wówczas kiedy Polska przeciwstawiała się tym atakom łącznie z innymi narodami słowiańskimi — tak jak to miało miejsce pod Grunwaldem — odnosiliśmy zwycięstwa. Kiedy jednak przodkowie nasi nie umieli znaleźć drogi do współpracy z sąsiadami słowiańskimi, kiedy Polska wypychana przez Niemców ze swoich ziem zachodnich szukała rekompensaty na wschodzie — zwyciężali na tym zawsze Niemcy.

Przez ustalenie zachodnich granic Polski na Odrze, Nisie i Bałtyku zamknięty został pierwszy zwycięski etap walki o nową Polskę. Weszliśmy w nowy okres, w okres utrwalenia i zabezpieczenia niepodległości. Wytyczając na dziś i na jutro drogę, po której chcemy prowadzić naród, wychodzimy z podstawowego założenia, że Niemcy na długą przyszłość stanowią będą dla nas największe niebezpieczeństwo.

Przemawiali również: Marszałek Rola-Zymierski, wojewoda śląsko-dąbrowski gen. Zawadzki, wice-wojewoda Arka-Bożek. W uroczystościach na Górze św. Anny wzięli udział: wice-konsul angielski w Katowicach p. Scot i konsul francuski p. Martin.

CO PISZA INNI

Glupota.

W prasie zagranicznej ukazaly się notatki o tym, że Greiser i Fiszer...

Wybory nie przyniosą zmian

Przemówienie prezesa Popiela na łódzkim zjeździe Stronnictwa Pracy

W dniu 19 b. m. w sali Teatru Powszechnego TUR w Łodzi, odbył się pierwszy powojenny zjazd wojewódzki Stronnictwa Pracy.

Na zjazd ten przybył prezes Stronnictwa ob. Karol Popiel, który wygłosił dłuższy referat polityczny. Na przykładzie niesławnej polityki...

gospodarcze, czy społeczne państwa. Mówca wskazał na przykład Węgier, gdzie po wygraniu wyborów przez partię drobnych rolników...

Tylko współpraca — oświadczył ob. Popiel — doprowadzić może nas do poważnych osiągnięć w każdej dziedzinie życia państwowego.

Norwegowie o znaczeniu Związku Radzieckiego

Osła — Według ankiety przeprowadzonej przez Instytut Gallupa 43 proc. Norwegów uważa, że w ciągu najbliższych lat rolę...

Donosiciele hitlerowscy na wolnej stopie

Dziwna tolerancja sądów amerykańskich

Berlin. Prasa niemiecka wskazuje na fakt, że sądy niemieckie w strefie amerykańskiej nie ingerują zupełnie w sprawach Niemców...

cała prasa niemiecka, znajdując się obecnie w strefie amerykańskiej na wolnej stopie i nikt im nie przeszkadza swobodnie poruszać się.

Konferencja w sprawach wyżywienia i rolnictwa

Nowy Jork. 20 b. m. rozpoczęła się w gmachu Izby Handlowej w Waszyngtonie 8-dniowa konferencja w sprawach wyżywienia i rolnictwa.

Odezwa Partii Jedności

Berlin — Zarząd Główny Sekcjalistycznej Partii Jedności ogłosił list otwarty do wszystkich socjal-demokratów i komunistów niemieckich.

Zaprzeczenie Teheranu

Teheran. W Teheranie oficjalnie zaprzeczono, jakoby wybuchły walki pomiędzy wojskami perskimi a oddziałami azerbejdżanskimi.

Trzeba ograniczyć jak najlepiej informować o prawdzie.

Minister Stańczyk po powrocie z dwu miesięcznego pobytu w USA udzielił przedstawicielowi SAP wywiadu, w którym m. in. poruszył również sprawy informowania o granicznej opinii o naszych osiągnięciach.

Przekonałem się, że obiektywnie zgodne z prawdą informowanie opinii jest najskuteczniejszą drogą prostowania fałszywych poglądów i tendencyjnych plotek...

Tylko jaknajszersze prowadzenie i wszędzie docierająca informacja o naszych osiągnięciach i rzeczywistym obliczu Polski potrafi skutecznie przeciwdziałać bzdurom...

Buchalterów — rewidentów oraz pracowników (mężczyzn) na stanowiska urzędnicze przyjmie do pracy Izba Skarbowa...

UWAGA! Restauracja „Warszawianka” przy ul. Warszawskiej 25 w Białymostku zaprasza na tanie śniadania, obiady i kolacje...

Zagadnienie dnia Dwie wypowiedzi literatów

Prasa polska przyniosła dzionym zabiegami okoliczności równocześnie dwie uzupełniające się wypowiedzi literatów o znanych w Polsce nazwiskach.

Nie zapomnijmy, że minął za ledwie rok od końca wojny. Czy widzieliście kiedy cholera, który po długiej chorobie wyskakuje z łóżka pełen sił?

Życie wyrzuciło Nowakowskiego poza burtę okrętu, na którym pod pełnymi żaglami Polska steruje ku szczęściu wszystkich obywateli.

220 tysięcy ton papieru produkujemy

W Łodzi odbyła się przy udziale przedstawicieli CUP i Dep. Planowania Ministerstwa Przemysłu ogólnokrajowa konferencja odbiorów przemysłu papierniczego.

Możliwości produkcyjne fabryk wynoszą 220 tys. ton rocznie. Na przyszłość 100 procentowego ich wyzyskania stał brak odpowiedniej ilości drzewa świerkowego i celulozy.

Obrady partii socjalistycznych

Łondyn — W niedzielę, dnia 19 maja, zakończono obrady przedstawicieli partii socjalistycznych. Na konferencji postanowiono utworzyć w Londynie biuro międzynarodowe...

Miliard dolarów dla Francji

Waszyngton — Podano tu do wiadomości, że państwowa rada doradczą do międzynarodowych zagadnień monetarnych i finansowych zatwierdziła kredyt amerykański dla Francji w wysokości 1.000 milionów dolarów.



**SPORT I WYCHOWANIE FIZYCZNE****Stanisław Adamowicz**

dwukrotny zwycięzca biegu dla młodzieży — o sobie

Po ciekawym meczu piłki nożnej, pomiędzy reprezentacją Białegostoku a Lotnikami, spotkałam naszego dwukrotnego zwycięzcę w biegu na przełaj o puchar Redakcji w konkurencji juniorów, ucznia, Gimnazjum Mechanicznego Stanisława Adamowicza.

Rozmowa oczywiście zaczyna się od pytań na temat biegów. Ten młody sportowiec, rokujący świetne nadzieje na przyszłość, udziela mi chętnie wywiadu.

Jak dawno uprawia Pan sport?

Zwycięzca odpowiada po krótkim namyśle.

Mówiąc szczerze, przedtem nie miałem warunków ku temu, żeby uprawiać sport, no i nie bardzo mnie interesował. Tyle tylko, że uprawiałem gimnastykę w szkole.

Pierwszym moim występem na polu sportowym, był udział w biegu na przełaj o puchar Redakcji „Jedności Narodowej” na jesieni 45 r. Pierwsze to zwycięstwo i ładna nagroda zachęciły mnie do dalszych treningów. Dużo zawdzięczać ob. Szelestowi i bratu memu Cz. Adamowiczowi, którzy prowadzili ze mną treningi i udzielały wskazówek.

Czy brał Pan udział również w zawodach lekkoatletycznych?

— Owszem, w zeszłym roku, ale pierwszego miejsca nie zająłem. Sądzę, że w tym roku powiedzie mi się lepiej. Pierwszego i drugiego czerwca odbędą się zawody lekkoatletyczne. Biorę udział międzyszkolne w biegu na 800 m.

Czy ma Pan groźniejszych przeciwników?

— Liczę się z Kuźmickim, który wydaje mi się najgroźniejszym, ale może dopisze mi szczęście.

Czy biegał Pan również na krótkich dystansach?

— Nie. W tych konkurencjach są inni o wiele lepsi ode mnie. Wolę długie dystanse i przełaje. Żałuję, że nie biegał w tym roku Rogawski, miałbym przynajmniej równorzędnego przeciwnika.

Czy trenuje Pan przed zawodami międzyszkolnymi?

— Naturalnie. Po zajęciach szkolnych trenujemy na naszym boisku. Musimy zwyciężyć nie tylko w lekkoatletyce, ale i w przyszłych biegach na przełaj. Puchar musi być nasz!

Żegnam sympatycznego rozmówcę. Do zobaczenia na zawodach lekkoatletycznych.

I. M.

**Niedzielne imprezy w Białymstoku****Lotnicy (Czerwona Armia) — Białystok 2:0 (1:0)**

Dnia 19 maja b. r. na stadionie sportowym w Zwierzyńcu odbył się mecz piłki nożnej pomiędzy reprezentacją Białegostoku a drużyną Lotników (Czerwona Armia). Był to pierwszy ciekawy mecz w tym sezonie. Obie drużyny stały na równym poziomie. Tempo gry dość szybkie. Białostoczanom szczęście wyraźnie nie sprzyjało, mimo, że grali b. dobrze. Z graczy wyróżnili się obydwaj bramkarze. Duże zastrzeżenie natomiast budziło sędziowanie.

**Liceum Handlowe—Liceum Budowlane 2:0**

W meczu towarzyskim siatkówki, którego dochód został przeznaczony na bibliotekę szkolną, Liceum Handlowe wygrało z Liceum Budowlanym 2:0.

Rewanżowe spotkanie odbędzie się 26 b. m.

**W.K.S. (Białystok)—W.K.S. (Sokółka) 2:2**

W Sokółce został rozegrany mecz piłki nożnej pomiędzy drużynami Wojska Polskiego, stacjonującymi w Białymstoku i w Sokółce, zakończony wynikiem remisowym 2:2.

**W KRAJU I ZAGRANICĄ****Hebda zwycięża Warszawę 3:2**

Mecz tenisowy pomiędzy Łodzią reprezentowaną przez K. T. Podgórze, a Warszawą — W.K.S. Legia, zakończył się zwycięstwem Łodzi 3:2. Mistrz Polski Hebda, zwyciężył zdecydowanie obu graczy Legii. Prócz tego odbyły się pokazowe gry z udziałem mistrzyni Polski J. Jędrzejewskiej.

**Jugosławia — Egipt 5:0**

Zwycięzca strefy europejskiej o puchar Dawisa w 1939 r. — Jugosławia, pokonała w rozgrywkach eliminacyjnych Egipt w stosunku 5:0.

W następnej turze Jugosławia spotka się z Czechosłowacją.

**Derby County — SK Żydnice 2:0 (1:0)**

Zdobywca pucharu Anglii na rok 1946, drużyna piłkarska „Derby County” rozegrała w Brnie Morawskim mecz piłkarski z ligową drużyną SK Żydnice, zakończony zwycięstwem Anglików 2:0 (1:0).

**Piłkarze szwedzcy przyjadą do Polski**

W dniach 5—10 czerwca przyjadzie do Polski jedna z najlepszych szwedzkich drużyn piłkarskich I. K.

**Lekkoatleci—uczniowie na starcie**

Dnia 1 i 2 czerwca br. na boisku sportowym w Zwierzyńcu odbędą się międzyszkolne zawody lekkoatletyczne w konkurencji męskiej i kobiecej. Program zawodów przewiduje na dzień 1 czerwca następujące konkurencje: młodzież męska — przedbiegi 100 m., pchnięcie kula, skok wzwyż, finał siatkówki, młodzież żeńska — przedbiegi na 60 m., skok wzwyż, kula i finał siatkówki.

Dnia 2 czerwca: Finały biegów, skok w dal, rzut granatem, bieg 500 m. — mł. żeńska, 800 m. — mł. męska. Sztafeta 4x100 i 4x60.

Ilość startujących w poszczególnych konkurencjach jest nieograniczona.

**PRACOWNIA OBUWIA**

Okulowicz Władysława przy ul. Warszawskiej 30 w Białymstoku, wykonuje obuwie gwarantowane wszelkiego rodzaju po cenach zniżonych o 20 proc. od dnia 15 maja

Poszukuję współpracowników do sklepu kolonialnego z małą gotówką. Oferty do „Jedn. Narod.” pod „Samotny”.

Zgubiono kartę rejestracyjną na nazwisko Grygo Stefan zam. w Białymstoku.

Norrkoeping (mistrz Szwecji 1942 i 43 r.)

Mają oni grać w Warszawie, Łodzi, Krakowie i Katowicach.

**Npierała zwycięzca biegu S.K.P.**

Zorganizowany przez Sportowy Klub Poczty wyciąg kolarski na dystansie 100 km. wygrał Npierała w czasie 2 godz. 57,23. Drużynowo zwyciężyła Sarmata 21 pkt. przed Elektrycznością 13 pkt.

**Zawody lekkoatletyczne w Warszawie**

Na stadionie W. P. w Warszawie odbyły się pierwsze międzynarodowe zawody lekkoatletyczne. Uzyskano szereg dobrych wyników Stanisławski uzyskał w biegu na 400 m. czas 53 sek., Gierutto rzucił dyskiem 41,77 m. W skoku wzwyż Zwoliński osiągnął wysokość 1 m. 73 cm.

**Angielski mistrz pokonany przez Amerykanina**

Angielski mistrz pięściarski w wadze ciężkiej Bruce Woodcock stoczył w New Yorku walkę o mistrzostwo świata z Amerykaninem Tami Mauriello. Spotkanie zakończyło się zwycięstwem Mauriello w 5-ej rundzie przez k.o.

Punktacja do 6-u miejsc. Pierwsze miejsce — 13 punktów, drugie — 8, trzecie — 5, czwarte — 3, piąte — 2, szóste — 1 punkt.

Przy sztafetach punktacja podwójna.

Zgłoszenia do zawodów przyjmuje kierownik zawodów Cz. Adamowicz, do dnia 26 bm.

Rozgrywki w siatkówce rozpoczyna się 27 maja na boisku Liceum Pedagogicznego (Mickiewicza 2) o godz. 16-ej.

Młodej parze  
**FLIKIERÓW**  
wiele szczęścia i pomyslności życzy.  
J. OSTRYŃSKI

Zgubiono tymczasowy dowód osobisty i kartę rejestracyjną z R.K.U. Białystok na nazw. Szypcio Mieczysław zam. Gdynia, ul. Warszawska 44.

Zgubiono kartę rejestracyjną na nazwisko Eugeniusz Grygo zam. w Rajgrodzie.

**Piękna inicjatywa**

W trosce o estetyczny i kulturowy wygląd Elku — Milicja Obywatelska inicjuje dla mieszkańców tego miasta: znajdujący się w centrum miasta piękny (lecz zaniedbany) park zostanie oczyszczony i uporządkowany wysiłkiem Powiatowej K-dy M.O.

Należy zaznaczyć, że poza stroną estetyczną sprawa ta ma duże znaczenie zdrowotne, ponieważ dotąd rozwalone rowy przeciwlotnicze na terenie parku — spełniały rolę śmietników, zatruwając powietrze i czyniąc pobyt w parku niemożliwym.

S-II

**Walka z bimbrem**

Plaga pędzenia samogonu, jakkolwiek dzięki energii Mil. Obyw. i udostępnieniu szerokim rzeszom konsumentów wódki monopolowej znajduje jeszcze i dziś zwolenników. W akcji tępienia „bimbrownictwa” Milicja Obyw. rozwinięła nawet wzajemną rywalizację, aby wreszcie położyć kres tej pladze.

Przez post. M. O. Woszczyła (pow. Elk) został ujęty mieszkaniec wsi Gorle (gm. Jucha), u którego znaleziono 7 litrów samogonu. Nie poto przyjeżdża się, obywatelu Popławski na Ziemię Odzyskaną żeby zamiast uczciwej pracy trudnić się potajemnym gorzelnictwem.

S-II

**Stuchamy białostockiego RADIA**

Wtorek, 21 maja 1946 r.

Godz. 5.57 Transmisja programu ogólnopolskiego z Warszawy. Program lokalny. 8.30 Artykuł wstępny gaz „Jedność Narodowa”, 8.40 Muzyka z płyt, 8.50 Informacje 8.55 Omówienie programu ogólnopolskiego i lokalnego na dzień bieżący, 9.00 — 11.57 Przerwa, 11.57 Transmisja programu ogólnopolskiego z Warszawy, 14.40 — 15.30 Przerwa. Program lokalny: 15.30 „Kącik Izby Rolniczej”, 15.45 Muzyka z płyt, 16.00 Transmisja programu ogólnopolskiego z Warszawy. Program lokalny: 21.00 Pogadanka z cyklu „Zmiany ustroju społecznego Polski na przestrzeni wieków” pióra Henryka Szabla-Swinarskiego, 21.10 Recital śpiewaczy — tenora Stanisława Babisia, 21.30 Informacje i omówienie programu ogólnopolskiego i lokalnego na dzień następný, 21.40 Muzyka taneczna z płyt, 22.00 Transmisja programu ogólnopolskiego z Warszawy, 24.00 Hymn. Koniec audycji.

**TEATR I KINO**

**Teatr Miejski:** — Dziś komedia w 3 aktach A. Cwojdzickiego pt. „Freuda teoria snów”. Grają Lidia Wysocka i Zbigniew Sawan. Początek o godz. 19.

**Kino „Hel”:** — Nowy film produkcji amerykań. p.t. „Nieuchwytny Smith.” Początek seansów o godz. 16 i 20.

**Kino „Ton”:** — Film polskiej produkcji p.t. „Strachy” Początek seansów o godz. 16, 18 i 20.